



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Adam Persson
Titel: Förvaltningsdirektör
E-post: adam.persson@norrtalje.se

Till: kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Samråd avseende Översiktsplan 2050

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ställa sig bakom Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kultur- och fritidsnämnden har fått inbjudan till samråd avseende Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun. En översiktsplan är ett strategiskt dokument som genom text och kartor visar kommunens långsiktiga planering av mark, vatten och den byggda miljön. Alla kommuner ska enligt plan- och bygglagen (PBL) ha en aktuell översiktsplan som omfattar hela kommunens yta.

Kultur- och fritidskontoret har under året som förslaget utarbetats deltagit i flertal workshops och har även bidragit med textmaterial till översiktsplanen.

Ärendet

Beskrivning

Kultur- och fritidsnämnden har fått inbjudan till samråd avseende Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun. Samrådstiden är 27 februari till 30 april 2023. Samhällsbyggnadskontoret har på uppdrag av kommunfullmäktige upprättat ett förslag till ny översiktsplan för Norrtälje kommun, Översiktsplan 2050. En översiktsplan är ett strategiskt dokument som genom text och kartor visar kommunens långsiktiga planering av mark, vatten och den byggda miljön. Alla kommuner ska enligt plan- och bygglagen (PBL) ha en aktuell översiktsplan som omfattar hela kommunens yta.

Översiktsplanen omfattar hela Norrtälje kommun och tar höjd för en befolkning på 84 000-94 000 invånare år 2050, en årlig ökning på omkring 650-1 000 invånare. Det medför att det behöver tillkomma cirka 9 000-14 000 bostäder och omfattande ytor för verksamhet. Utveckling av bostäder ska främst ske i centralort, kommundelscentrum och landsbyggsnoder, men även i övriga orter, på landsbygden och i skärgården där platsen så medger. Utvecklingstakten ska balanseras mot behovet av nödvändiga investeringar i tekniska anläggningar och samhällsservice. Känsliga natur- och kulturmiljöer ska värnas för attraktiva livsmiljöer ska kunna fortsätta erbjudas i ett långsiktigt perspektiv. Äldre, nu gällande, fördjupningar av översiktsplanen har arbetats in i den nya översiktsplanen och legat till grund för vart utvecklingen pekas ut.

Lagkrav

Plan- och bygglagen (PBL)

Koppling till gällande styrdokument

Arbetet med den nya översiktsplanen har koppling till en mängd kommunala, regionala och nationella styrdokument. Några som kan nämnas är: ÖP 2040, Bostadsförsörjningsstrategi för Norrtälje kommun,

Miljö- och klimatstrategi, Agenda 2040, RUFSS 2050, Norrtälje kommuns landsbygds- och skärgårdsutvecklingsprogram samt tidigare framtagna fördjupningar av översiktsplanen.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej påverkan på kultur- och fritidsnämnden verksamhetsplan inklusive budget för 2023-2025.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidskontoret har under året som förslaget utarbetats deltagit i flertal workshops och har även bidragit med textmaterial till översiktsplanen. De synpunkter som kultur- och fritidskontoret framfört har inarbetats i förslaget. Processen med framtagandet av förslaget har enligt kultur- och fritidskontoret fungerat mycket bra.

Översiktsplan 2050 beskriver på bra sätt alla de områden som faller inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde som friluftsliv, gestaltande livsmiljö, kultur- och fritidsanläggningar, kulturmiljö, skärgårdens särställning, cykelstråk och riksintressen.

Kultur- och fritidskontoret föreslår kultur- och fritidsnämnden att ställa sig bakom Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun.

Tidplaner

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 11 april 2023.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar i ärendet den 20 april 2023.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

Förslag till Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun

Beslut skickas till

Samhällsbyggnadskontoret, OP2050@norrtaelje.se
Kommunstyrelsekontoret